

**RADA GMINY
UDANIN****Protokół**

LXVII Sesji Rady Gminy Udanin
odbytej w dniu 4 kwietnia 2023 roku w Udaninie
miejsce: sala narad Urzędu Gminy Udanin

Wiceprzewodniczący Rady Gminy otworzył LXVII nadzwyczajną sesję Rady Gminy Udanin o godz. 07.50 zwołaną na wniosek Wójta Gminy Udanin. Na podstawie listy obecności stwierdził, że o godzinie rozpoczęcia w sesji bierze udział 11 radnych. Nieobecni radni: Robert Cudek, Artur Młynarczyk, Janusz Strzelecki i Krzysztof Ziarnik. Stwierdził, że sesja stała się prawomocna do podejmowania uchwał.

W sesji uczestniczyli oprócz radnych i sołtysów (listy obecności w załączeniu-załącznik nr 1 i 2) również goście:

1. Wojciech Płaziuk – Wójt Gminy Udanin,
2. Andrzej Bielski- Sekretarz Gminy Udanin,
3. Jowita Olejarz – Zastępcę Skarbnika Gminy Udanin,
4. Aleksandra Zastocka – Kierownik Referatu Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury Technicznej,
5. Joanna Kozak - pracownik Urzędu Gminy Udanin,
6. M.G. - Radca Prawny.

Następnie Wiceprzewodniczący Rady przedstawił porządek sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku sesji.
3. Przedstawienie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków.
4. Zakończenie sesji.

Po przedstawieniu porządku Wiceprzewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do porządku sesji. Nie zgłoszono żadnych wniosków. W związku z brakiem wniosków i uwag stwierdził, że porządek sesji uważa się za przyjęty.

W związku z projektem uchwały w sprawie: zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków głos zabrała Jowita Olejarz Zastępca Skarbnik Gminy Udanin. Wnioskowała o autopoprawkę, którą radni otrzymali wczoraj na maila oraz usunięcie stopki z załącznika nr 3. Następnie odczytała treść projektu uchwały z autopoprawkami wraz z uzasadnieniem.

Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję i poinformował, że projekt uchwały z autopoprawkami został dostarczony radnym drogą elektroniczną w dniu wczorajszym. Następnie udzielił głosu:

Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin- Panie Przewodniczący, Szanowna Rado nie mam uwag do projektu uchwały, ale chciałbym wyjaśnić pewne kwestie związane z wprowadzonymi zmianami budżetowymi, które są dość istotnymi. Wprowadzone zostaje

kilka zadań, ale takie najważniejsze dwa zadania to jest pierwsze zadanie, które dotyczy przebudowy drogi na terenie Gminy Udanin w miejscowości Udanin na dawnych blokach popegeerowskich na tym odcinku przy Polboto. Naprzeciw Polboto tam, gdzie są trzy bloki. Gmina Udanin kolejny rok z rządu praktycznie korzysta z pomocy bezzwrotnej z KOWR. To jest dosyć duża dotacja, bo powyżej 80 procent, więc wszystkie tego typu dotacje są naprawdę bardzo wartościowe. To jest jedno zadanie, a drugie zadanie tak jak ja już wcześniej wspominałem to jest zakup samochodu średniego dla OSP Gościśław. Jest to jednostka, która od wielu wielu lat czynnie wspiera działania poprawy bezpieczeństwa na terenie Gminy Udanin. Zakup samochodu jest wprowadzony póki co jako zadanie po to, abyśmy mogli rozpocząć procedurę przetargową, ale ta kwota na pewno będzie znacznie wyższa, jeżeli chodzi o zakup tego samochodu i wkład gminy. Gmina Udanin była organizatorem współorganizatorem na terenie tutaj naszej remizy w Udaninie wydania promes. To też duży zaszczyt i wyróżnienie dla gminy, bo te promesy odbierało 7 jednostek z terenu tutaj Dolnego Śląska. Wartość też dosyć duża na dzień dzisiejszy wiemy, że to jest 750 tys. zł dotacja. Deklarowany podkreślam deklarowany wkład gminy to jest 200 tys. zł promesa na 950 tys. zł, ale jesteśmy w trakcie rozmów z różnymi instytucjami tak jak to miało miejsce w przypadku innych samochodów, aby zwiększyć tą dotację, aby koszt po stronie gminy był niższy. Czy to się uda? Zobaczymy. Problem jest duży, bo dzisiaj samochody poszły drastycznie do góry. Wartość takiego samochodu średniego to jest kwota milion pięćdziesiąt tysięcy, milion sto tysięcy złotych. Takie są szacunkowe kwoty. Ale jestem pełen wiary, że tutaj uda się pozyskać jeszcze jakieś dodatkowe dofinansowania. No i też wartość taka bardzo dodatnia i przynosząca efekt taki, jaki ja sobie zakładałem razem z osobami, które mnie wspierają i które mnie wspierały podczas wyboru nowego dyrektora to jest korzyści w postaci rywalizacji pomiędzy szkołami współpracy, ale też i tej rywalizacji. To jest już efekt kolejny widoczny, a widoczny już tak mocno namacalnie w tym przypadku, bo zarówno jedna szkoła i druga szkoła pozyskały dotację z KFS-u na szkolenia i studia podyplomowe i to jest też tak warte podkreślenia, bo my, jako gmina pozyskujemy te dotacje od trzech lat w Urzędzie. Również GOPS pozyskuje te dotacje iż zawsze jak była o tym mowa w trakcie budowania budżetu, żeby szkoła nie wpisywała po stronie właśnie szkoleniowej pieniędzy zbyt wysokich to zawsze była mowa, że nie ma chętnych i tutaj Pan Sekretarz też może to poświadczyć. Jak widać chętni są zarówno w jednej jak i w drugiej szkole. Jak Państwo zobaczycie na stronach szkół to faktycznie ta rywalizacja widoczna jest w pozytywnym świetle też odbierana jest przez mieszkańców, bo faktycznie dużo, ale naprawdę bardzo dużo się dzieje rzeczy takich, które dotychczas się nie działy zarówno w jednej szkole jak i w drugiej. Także ten efekt, który jest z korzyścią przede wszystkim dla uczniów i dla rodziców jest na chwilę obecną na bardzo wysokim poziomie. Także to są te zmiany, które są na dzień dzisiejszy w budżecie. Ja przypomnę o tym, że w trakcie konstruowania budżetu mówiliśmy o tym, że składamy kolejne wnioski o dofinansowanie. Tych wniosków mamy naprawdę dużo więcej. To jest ten moment, gdzie te dotacje zaczną do nas splotać, bo mamy wysoki współczynnik, jeżeli chodzi o pozyskiwanie tych dotacji. Jesteśmy już po rozmowach z Nadleśnictwem i będzie kontynuowana najprawdopodobniej droga powiatowa z Udanina w stronę Dziwigorza ten odcinek, który został w tamtym roku nie zrobiony. Myśmy ten odcinek przejęli jako gmina i będziemy chcieli go w tym roku zrealizować i wiele wiele innych zadań oczywiście, o których będę mówił na komisjach i też myślę trzeba, ale to już mocno podkreślić, że w tamtym roku nie wzięliśmy 500 tys. kredytu z puli, która była zaplanowana. Mamy bardzo dużo tych właśnie wchodzących inwestycji i trzeba będzie naprawdę mocno się zastanowić po powrocie Pani Skarbnik nad tym, jaką kwotę będziemy brać, jeśli chodzi o kredyt, bądź też, jeśli Szanowna Rada zdecyduje być może nie będziemy realizować więcej zadań tych, na które pozyskamy dotacje, bo to jest wszystko oczywiście przedmiotem dyskusji. To jest myślę na chwilę obecną dosyć rzeczowe

wyjaśnienie, jeżeli chodzi o te zmiany w budżecie i też o zwołanie tej nadzwyczajnej sesji, a zwołujemy ją po to, bo dzisiaj już jadę o godzinie mam nadzieję, jeżeli Rada przyjmie tą ten projekt uchwały do KOWR-u podpisywać umowę. 412 tys. zł naprawę bardzo duża kwota. Tym bardziej, że na cały Dolny Śląsk 169 gmin i 26 powiatów jest 3 mln zł tylko do dyspozycji, więc kwota 412 tys. to naprawę jest duża. Też i rywalizacja o te kwoty była dosyć mocna. Ja wiem, że my mamy jeszcze do przejęcia dwie drogi przynajmniej dwie drogi, o których tutaj rozmawialiśmy. Jest droga do przejęcia jeszcze jedna w Udaninie. Jest również droga do przejęcia w kilku odcinkach w Konarach i w Damianowie. Ale to jest tak, aby przejąć te drogi to ja zakładam, że jest potrzebne finansowanie, żeby później je zrobić, bo tak, żeby przejąć to my nie przejmujemy. Nie idziemy w tym kierunku, co kiedyś szliśmy. Przejmowaliśmy drogi z KOWR-u i nie żeśmy nie mieli w zamian. Tylko idziemy w tym kierunku, że jak przejmujemy drogę to już musimy mieć na to dofinansowanie, żeby też tą drogę wykonać. Jeżeli są jakieś pytania do projektu tej uchwały to bardzo proszę o zadanie ich.

Grzegorz Okła- Wiceprzewodniczący Rady Gminy- nie ma żadnych pytań już to zamykam dyskusję. Dziękuję Panie Wójcie za wytłumaczenie tych wszystkich dzisiejszych zmian budżetowych, które pozytywnie wpłynął na funkcjonowanie Urzędu Gminy, bo są to bardzo ważne informacje. Drogi są ważne i samochody strażackie również.

Uchwała nr LXVII.267.2023 w sprawie: zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków z autopoprawkami została przyjęta przez Radę Gminy Udanin jednogłośnie w sposób następujący:

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymało się
11	11	0	0

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził na podstawie wyników głosowania, że Rada Gminy Udanin przyjęła przedmiotową uchwałę.

Projekt uchwały w sprawie: zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków z autopoprawkami stanowi **załącznik nr 4** do protokołu.

Ad.4 Wiceprzewodniczący Rady Gminy po wyczerpaniu porządku obrad o godz. 08.05 zamknął LXVII Nadzwyczajną sesję Rady Gminy Udanin.

Nagranie LXVII sesji Rady Gminy Udanin dostępne na stronie internetowej www.udanin.pl stanowi odzwierciedlenie przebiegu sesji.

Załącznikiem do protokołu jest wykaz głosowań imiennych radnych /załącznik nr 5/.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Udanin

Grzegorz Okła

Protokół sporządziła: Małgorzata Madej-Gałdyś

ins. ds. Obsługi Rady Gminy

Małgorzata Madej-Gałdyś

